
 
V Českých Budějovicích dne 23.1.2007 
Č.j. KUJCK1099/2007/KHEJ 
 
Vyřizuje: Bc. Barbora Jakšová 
Tel.: 386 720 225 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
 

Vážený pane Hübnere,  
 
 
na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 13. ledna 2008 týkající se 

poskytnutí „Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008“ včetně příloh a dodatků 
Vám sdělujeme následující. 

 
Poskytujeme Vám vyhotovené kopie smluv včetně dodatků platných pro rok 2008, které byly 

uzavřeny mezi Českými dráhami, a.s. a Jihočeským krajem a Jindřichohradeckými místními dráhami, 
a.s. a Jihočeským krajem. U těchto smluv a jejich dodatků nejsou poskytovány informace obsažené 
v přílohách č. 2 smluv o závazku veřejné služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti území Jihočeského kraje na rok 2008 (výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti ve 
veřejné drážní osobní dopravě), které obsahují podrobné členění oprávněných nákladů a výnosů, tedy 
ekonomické údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství dle § 17 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a jako takové nemohou být dle § 9 zákona č 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, poskytnuty. O tomto částečném odmítnutí žádosti 
informace je vydáno funkčně příslušným odborem povinného subjektu rozhodnutí o částečném 
odmítnutí žádosti dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Na základě toho, že Krajský úřad Jihočeského kraje nevlastní Smlouvy o závazku veřejné služby 

v drážní dopravě na rok 2008 v elektronické podobě, zasíláme Vám je v tištěné podobě v příloze této 
odpovědi. 

 
 S pozdravem       

 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967 
e-mail: jedlicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

Vážený pan 
Lukáš Hübner 
Předseda SŽZ 
Stříbrského 685 
149 00 Praha11-Háje 

mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Příloha:   
- Kopie smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní 

obslužnosti území Jihočeského kraje na rok 2008 číslo 010/08/020/01/00 bez přílohy č. 2 
- Kopie smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě k zajištění základní dopravní 

obslužnosti území Jihočeského kraje na rok 2008 číslo 010/08/021/01/00 bez přílohy č. 2 
- Vyjádření o obchodním tajemství dopravce: České dráhy, a.s. 
- Vyjádření o obchodním tajemství dopravce: Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

      
 

 
 
 
 
 
 
         
        
 
 
 


